Município de Feliz - RS
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua Pinheiro Machado, 55 – Centro – Feliz/RS Telefone: (51) 36374200
Site: www.feliz.rs.gov.br   e-mail: comdica@feliz.rs.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE  FELIZ

  EDITAL Nº 03/2024

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR

QUANTO A AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS

PELA COMISSÃO DE SELEÇÃO.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE

FELIZ - COMDICA, no uso das atribuições, representado por sua coordenadora, Sra. Joceli Ieda

de Araújo, considerando as análises das propostas apresentas pelas OCS realizadas por esta

Comissão em reunião realizada em 20/03/2024, torna público o presente Edital para divulgar o

que segue:

Nome da OSC Proposta Situação  Item a ser retificado

Associação Cultural de Feliz  Indeferida Retificar itens 7, 9 e

nomear proposta

Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais - APAE

Projeto Equipar para

Qualificar

Deferida

Centro De Tradições Gaúchas

Rancho Feliz - CTG

Projeto Visualizando o

Tradicionalismo

Gaúcho

Indeferida Retificar itens 5, 6 e 9

Grupo Escoteiro Phoenix Equipamento a cozinha

do Phoenix

Indeferida Retificar itens 5, 6 e 9

Ilê Oba Kosso Asé Ogunjá

Agadá

Oficinas de Percussão

Afro-brasileira:

Conexões Rítmicas e

diálogos Culturais

Indeferida Retificar itens 5, 7 e 9

            I - A interposição de recursos contra o resultado preliminar ocorrerá de 22/03/2024 à
25/03/2024, mediante protocolo on-line, disponível no link:
https://feliz.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5).

II - Este Edital entra em vigor na sua data de publicação.

             Feliz/RS, 21 de março de 2024.

 REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

_________________________________

Joceli Ieda Araújo
Coordenadora do COMDICA